
 
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

 

П Р О Т О К О Л  

 

21.10.2016                                       м. Черкаси                                           № 15

         
 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 

 
 

Всього членів комісії  -   17 

На засіданні присутні  -   12 

 

 

ПРИСУТНІ: 

голова  постійної комісії    – Легойда С.М. 

секретар постійної комісії –  Яріш А.А. 

 

Члени комісії: Воронов С.П., Булатецький М.І., Далібожак І.С.,  

                        Коломієць В. В., Копійченко В.П., Лихошерст С.В.,                           

                        Овчаренко С. А., Павличук В.М.,  Погорілий В.Г., Сахно А.П. 

                         

 

ВІДСУТНІ  члени комісії:  Боднарук В.В.,  Буданцев Р.П., Коротков О. Г.,                          

                         Мушієк М.Г., Підгорний А.В.  

                        

                                                   

На засідання запрошені:  

Дудник  Олександр Миколайович - головний лікар комунального закладу  

                                   «Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради» 

Кравченко Наталія Миколаївна - директор Департаменту фінансів         

                                   облдержадміністрації 

Лобас Михайло Віталійович –  начальник управління охорони здоров’я  

                                облдержадміністрації 

 

 

 

 

 



ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 29.12.2015     

№ 2-3/VII «Про обласний бюджет на 2016 рік». 
    Доповідає:  

Кравченко  

Наталія Миколаївна 

- директор Департаменту фінансів 

облдержадміністрації 
 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Кравченко Н.М., яка повідомила, що в  ході виконання бюджету 

відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України та положень рішення 

Черкаської обласної ради від 29.12.2015 №2-3/VII «Про обласний бюджет на 

2016 рік» обласною державною адміністрацією прийнято ряд розпоряджень, що 

стосуються змін до його показників. 

1. У рамках реалізації національного проекту „Нове життя“ – нова якість 

охорони материнства та дитинства“ відповідно до розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 27.05.2013 № 334-р „Про затвердження плану заходів  

з реалізації у 2013 році національного проекту „Нове життя“ – нова якість 

охорони материнства та дитинства“ в області триває створення обласного 

перинатального центру, відкриття якого планується найближчим часом у складі 

КЗ «Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради». 

З метою своєчасного введення в експлуатацію Центру необхідне 

проведення докомлектації його матеріально-технічної бази, а саме придбання 

обладнання, в тому числі медичного, комп’ютерної техніки та доумеблювання. 

Розрахункова потреба у видатках на проведення цих заходів становить 2 100,0 

тис.грн.  

Розпорядженням обласної державної адміністрації від 20.10.2016 № 529 

„Про перерозподіл видатків бюджету" передбачається здійснити перерозподіл 

видатків у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених 

головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню охорони здоров’я 

обласної державної адміністрації  згідно з додатками 1 та 2. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 1).  

2. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 22.09.2016 

№ 707 „Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 

вересня 2015 р. № 727“ з державного бюджету Черкаській області надано        

62 408,7 тис. грн. стабілізаційної дотації. У зв’язку з цим, в зазначеному обсязі 

збільшуються доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41020600 

«Стабілізаційна дотація». 

Розпорядженням обласної державної адміністрації від 20.10.2016 № 530 

„Про внесення змін до розпорядження обласної державної адміністрації від 

18.02.2016 № 62“ передбачено здійснити розподіл цих коштів  відповідно до 

пункту 3 Порядку та умов надання стабілізаційної дотації з державного 

бюджету місцевим бюджетам, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 16.09.2015 № 727 з метою покриття диспропорцій, які виникли у 

зв’язку із запровадженням нової моделі взаємовідносин державного бюджету з 

місцевими бюджетами, з урахуванням 5-ти факторів: 



- забезпечення бюджетними призначеннями видатків на функціонування 

бюджетних установ, що надають бюджетні послуги всім жителям Черкаської 

області; 

- забезпечення потреби в коштах на утримання професійно-технічних 

навчальних закладів, які відповідно до Закону України «Про Державний 

бюджет України на 2016 рік» передані з обласного бюджету до бюджетів міст 

обласного значення; 

- часткова компенсація втрат доходів районних бюджетів, де утворилися 

об'єднані територіальні громади.; 

- вирівнювання диспропорцій в дохідній частині бюджету між 

однотипними бюджетами (бюджетам, у яких надходження податку на доходи 

фізичних осібна 1 жителя менші за аналогічний середній показник у таких 

бюджетах); 

- надання коштів бюджетам об’єднаних територіальних громад 

пропорційно до чисельності населення. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 2).  

 

Доповідач зазначила, що за рахунок коштів стабілізаційної дотації 

передбачається забезпечити проведення своєчасної та у повному обсязі оплати 

праці працівників бюджетних установ і розрахунків за енергоносії та 

комунальні послуги, які споживаються бюджетними установами. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 Лобас М.В., який надав членам комісії додаткові розяснення щодо 

необхідності перерозподілу коштів необхідних для відкриття обласного 

перинатального центру.  

 Зокрема він зазначив, що з початку реалізації проекту у 2015 закупівля 

обладнання передбачалась за кошти  державного бюджету. Але зараз 

проведенно аналіз і уточнення необхідного обладання, техніки, меблів, то ж  

виникла необхідність у додатковому їх придбанні. 

 Дудник О.М., який повідомив членам комісії, що саме ще необхідно 

придбати для відкриття обласного перинатального центру. 
 

 В обговоренні взяли участь: Воронов С.П., Погорілий В.Г.,       

Далібожак І.С., Булатецький М.І., Коломієць В.В., Копійченко В.П.,    

Овчаренко С.А. 
 

 Погорійлий В.Г. запитав про перспективи фінансування закладів 

профтехосвіти. 

 

 Овчаренко С.А. поділився досвідом використання коштів міського 

бюджету міста Черкаси. 

  

 Воронов С.П. цікавися питаннями використання коштів передбачених на 

придбання обладнання для відкриття обласного перинатального центру та 

наданням пропозицій від області для врахування при прийнятті Державного 

бюджету України на 2017 рік.   



 Легойда С.М.  запропонувала підтримати пропозиції щодо внесення змін 

до обласного бюджету на 2016 рік та висновок постійної комісії. 
 

ВИРІШИЛИ: Висновок  № 10/1 додається до протоколу (додаток 3). 
 

  „За“ - 12,   „Проти“ – 0,   „Утрималися“ – 0,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

 

 

Голова постіної комісії                                                            С. Легойда 

 

 

Секретар  постійної комісії                                                          А. Яріш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  обласної ради з питань   

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

 

21.10.2016 м.Черкаси    № 15/1 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 29.12.2015 

№2-3/VII «Про обласний 

бюджет на 2016 рік» 

 

Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі 

бюджетних призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів 

з бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

12.01.2011 № 18, пункту 15 рішення обласної ради від 29.12.2015 № 2-3/VII 

«Про обласний бюджет на 2016 рік» постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів заслухавши інформацію 

директора Департаменту фінансів обласної державної адміністрації 

Кравченко Н.М.,  начальника управління охорони здоров’я обласної державної 

адміністрації Лобаса М.В. – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

20.10.2016 № 529 „Про перерозподіл видатків бюджету" та здійснити 

перерозподіл видатків у межах загального обсягу бюджетних призначень, 

передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню 

охорони здоров’я обласної державної адміністрації (КТКВ 080101 „Лікарні"), 

згідно з додатками 1 та 2. 

2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

20.10.2016 № 530 „Про внесення змін до розпорядження обласної державної 

адміністрації від 18.02.2016 № 62“ та внести до обласного бюджету наступні 

зміни: 

2.1. Збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 

41020600 „Стабілізаційна дотація“ на суму 62 408 700 грн.  

2.2. Здійснити розподіл стабілізаційної дотації між обласним бюджетом, 

бюджетами міст обласного значення, бюджетами районів та об’єднаних 

територіальних громад області (головний розпорядник коштів – Департамент 

фінансів обласної державної адміністрації) згідно з додатком 3.  

 

 

 

 

Голова постійної комісії С. Легойда 

 

 

 



Додаток 3 

до висновку постійної комісії з 

питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради 

від 21.10.2016 № 15/1 

 

РОЗПОДІЛ 

стабілізаційної дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 

 

№  

з/п 
Бюджети 

Обсяг 

дотації 

(у гривнях) 

1. Черкаський міський 2 488 100 

2. Ватутінський міський 2 880 500 

3. Золотоніський міський  4 258 700 

4. Канівський міський 2 640 200 

5. Смілянський міський 834 800 

6. Уманський міський 939 700 

7. Городищенський районний  1 391 400 

8. Драбівський районний 1 052 400 

9. Жашківський районний  984 200 

10. Звенигородський районний  1 190 500 

11. Золотоніський районний  889 300 

12. Кам’янський районний 919 500 

13. Катеринопільський районний  2 595 100 

14. Корсунь-Шевченківський районний 961 300 

15. Лисянський районний  1 021 500 

16. Маньківський районний  1 145 400 

17. Монастирищенський районний  1 319 300 

18. Смілянський районний 1 369 600 

19. Тальнівський районний  1 085 700 

20. Уманський районний 917 300 

21. Христинівський районний  934 600 

22. Черкаський районний 1 728 800 

23. Чигиринський районний  1 171 100 

24. Чорнобаївський районний 864 400 

25. Шполянський районний 1 237 700 

26. Бюджет Білозірської об’єднаної територіальної громади 306 400 

27. Бюджет Єрківської об’єднаної територіальної громади 171 800 

28. Бюджет Мокрокалигірської об’єднаної територіальної 

громади 

145 900 

29. Обласний бюджет 24 963 500 

Всього 62 408 700 

 



Додаток 1 

до висновку постійної комісії з  

питань соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради від 

21.10.2016 № 15/1 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

видатків обласного бюджету у межах загального обсягу бюджетних призначень 

по загальному фонду (видатки споживання) та спеціальному фонду (бюджет розвитку) 

 

Код 

тимчасової 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів 

(КТКВК) 

Найменування Видатки загального фонду Видатки спеціального 

фонду за рахунок  коштів, 

що передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

всього з них комунальні 

послуги та 

енергоносії 

зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

змен-

шення 

обсягу 

збіль-

шення 

обсягу 

змен-

шення 

обсягу 

збіль-

шення 

обсягу 

1 2 3 4 5 6 7 8 

080000 Охорона здоров’я  1 600 000  2 100 000   1 600 000 

080101 Лікарні 1 600 000  2 100 000   1 600 000 

 в т. ч. за рахунок коштів 

обласного бюджету 

821 200  821 200   821 200 

 за рахунок залишку коштів 

медичної субвенції з 

державного бюджету місцевим 

бюджетам 

778 800  1 278 800   778 800 

Разом по головному розпоряднику коштів: 1 600 000  2 100 000   1 600 000 



Додаток 2 

до висновку постійної комісії з 

питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради 

від 21.10.2016 № 15/1 

 

 

Зміни  

до переліку об’єктів, видатки на які у 2016 році будуть проводитися  

за рахунок коштів бюджету розвитку обласного бюджету 

 

Код тимчасової 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів 

(КТКВК) 

Напрями використання бюджетних коштів Видатки спеціального фонду за рахунок  

коштів, що передаються із загального фонду 

до бюджету розвитку 

зменшення обсягу збільшення обсягу 

1 2 3 4 

080000 Охорона здоров’я   1 600 000 

080101 Лікарні  1 600 000 

 Придбання обладнання, в т. ч. медичного, 

комп’ютерної техніки та меблів для комунального 

закладу „Черкаська обласна лікарня Черкаської 

обласної ради“ 

 1 600 000 

Разом по головному розпоряднику коштів:  1 600 000 

 

 

 

 

 

 


